
FOfìDI

-TTR UTT U Ft PI CI

GUROPei 20 a -«-2020

1  •• •' •• I '1 ; it.' ! ri f 1 ' 11 ■ • •

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "D. ALiOHIERI"

72029 VILLA CASTELLI (BR)
Via Friuli Venezia Giulia, 1 -Tel. 0831 866014 - fax 0831 860369 - cod. fise. 91066880740

http://>v>vw.icsdaiitcaligliieri.cdu.it - E-mail: bric80800c(gìstruzione.lt - PEC: bric80800c(?/ pcc.istruzione.it

Prot. n. 123/Vin-Ol Villa Castelli, 16 gennaio 2020
CUP: C98H18000380007

Al DOCENTI INTERESSATI

Al sito web dell'Istituto

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento"
2014-2020. Avviso pubblico n. 4396 del 09/03/2018 " Realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave
innovativa, a supporto dell'offerta formativa Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.1. Azioni specifiche per la scuoia dell'infanzia. Autorizzazione

progetto codice 10.2.1A-FSEPON-PU-2019-107 dal titolo "DIVENTO GRANDE E IMPARO: DAL CUORE ALLA TESTAI"

DECRETO DI AFFIDAMENTO DI INCARICO di ESPERTO.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento
(UE) n. 1301/2013 relative al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale

Europeo;

Visto Avviso pubblico n. 4396 del 09/03/2018 " Realizzazione dì progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave

innovativa, a supporto dell'offerta formativa ".

Vista la nota MIUR AOODGEFID Prot. 18425 del 05 giugno 2019 con la quale con la quale l'AdG PON ha pubblicato le graduatorie

definitive regionali dei progetti FSE riferiti all'Avviso medesimo;

Vista la nota MIUR prot. n. AOOD6EFID/20674 del 21/06/2019 che autorizza il progetto in oggetto;

Vista la nota dell'USR PUGLIA prot. n. AOODRPU 0016788 del 24/06/2019 che autorizza il progetto in oggetto;
Vista la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/22747 del 01/07/2019 di formale autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di
questa Istituzione Scolastica (Cod. Ident. Progetto: 10.2.1A-FSEPON-PU-2019-107; importo complessivo autorizzato € 19.911,60);
Viste le delibere del Consiglio di Istituto (n. 2 del 15/03/2017, n. 04 del 09/10/2018 e n. 4 del 11/10/2019) relative alla partecipazione

agli avvisi pubblici dei progetti PON-FSE e il loro relativo espletamento delle procedure di attuazione;

Visto il proprio bando di selezione del personale interno prot. n. 3043 del 11/27/2019 e le norme in esso contenute e richiamate;
Visti I verbali della commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature relative alla figura dì cui all'oggetto;

Vista la graduatoria definitiva, pubblicata con decreto prot. n. 3364/Vlll-Ol del 12/20/2019, relativa alla figura prevista in oggetto;

Visto il proprio decreto prot. n. 2815 del 08/11/2019 di assunzione al P. A. e. f. 2019 del progetto autorizzato;

Tenuto conto delle dichiarazioni degli interessati;

DECRETA

L'AFFIDAMENTO dell'incarico per la figura di ESPERTO ai docenti, come da tabella sottoriportata:

Denominazione del modulo Attività Periodo

11 mio gesto... una opera d'arte ESPERTO 01/02/2020 - 31/08/2020

CHIAROSCURO ESPERTO 01/02/2020 - 31/08/2020
I PIRATI DEL RICICLAGGIO...ALL'ARREMBAGGIO CON ESPERTO 01/02/2020 - 31/08/2020
UN NUOVO LINGUAGGIO

IL CORPO IN GIOCO (un girotondo di movimenti) ESPERTO 01/02/2020 - 31/08/2020

Docente incaricato

BERNARDI MARIA

FILOMENA

LONGO ANNA

COSTANZO ANNALISA

DE PAOLA GIUSEPPE

Art.l Compiti della figura di ESPERTO

I compiti attribuiti sono quelli indicati nelle "Disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali
Europei 2014/2020 Edizione 2018", nonché dall'avviso di selezione richiamato in premessa.

partecipare alle riunioni periodiche di carattere organizzativo pianificate per coordinare l'attività dei corsi contribuendo a
concordare, nella fase iniziale, col tutor d'aula del percorso formativo di riferimento, un dettagliato piano progettuale operativo dal
quale si evidenzino finalità, competenze attese, strategie metodologiche, attività, contenuti ed eventuali materiali prodotti;

>■ svolgere l'incarico senza riserve e secondo il calendario approntato. La mancata accettazione 0 inosservanza del calendario
comporterà l'immediata decadenza dell'incarico eventualmente già conferito;

predisporre le lezioni ed elaborare e fornire ai corsisti dispense sugli argomenti trattati e/o schede di lavoro, materiale di
approfondimento e quant'altro attinente alle finalità didattiche del singolo percorso formativo;
>■ elaborare gli item per la rilevazione delle competenze in ingresso, in itinere e finali;




